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I Racibórz Raciborska uczelnia ma już za sobą dwadzieścia lat działalności. 13 października po raz 21. roz­
poczęta oficjalnie rok akademicki, dotąd jako Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, od 1 października tego 
roku jako Akademia Nauk Stosowanych.
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I Racibórz » 650 sztuk poszycia zasadniczego kamize­
lek kuloodpornych trafiło 15 października do 13 Ślą­
skiej Brygady ubrony Terytorialnej. Oficjalne prze­
kazanie daru Eko-Olaen odbyło się podczas ćwiczeń 
na terenie byłej jednostki wojskowej w Kuźni Raci­
borskiej.

OHfflB 0 MW
jubileusz raciborskiej uczelni

Uroczystość, połączona z immatrykulacją studentów I ro­
ku, została zorganizowana w Raciborskim Centrum Kultury. 
Gościem rektora, dr. Pawła Strózika i społeczności akade­
mickiej, był m.in. wiceminister spraw zagranicznych Paweł 
Jabłoński, parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawicie 
wymiaru sprawiedliwości i służb mundurowych, służby zdro­
wia i oświaty.

Rektor mówił o minionym „roku na większych obrotach”, 
który w historii uczelni zapisze się uruchomieniem kolejnych 
możliwości kształcenia magisterskiego (obecnie jednolite na

kierunku pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, 2. stop­
nia na administracji i pielęgniarstwie, gdzie wszystkie miej­
sca zapełniono w raptem 3 dni), modernizacją i rozbudową 
bazy dydaktycznej (monoprofilowe centrum symulacji me­
dycznej, laboratorium tłumaczeniowe, centrum digitalizacji), 
poszerzeniem kręgu podmiotów współpracujących, zarówno 
w obszarze biznesu, administracji jak i oświaty, a także ak­
tywnym uczestnictwem w życiu społeczno-gospodarczym 
miasta i regionu.

DOWIEDZ SIĘWIĘCEJ NA STR. 2

Racibórz » Od piątku do niedzieli (13-16 października) tancerze z Zespól Taneczny SKAZA reprezentowali Ra­
ciborskie Centrum Kultury i cały Racibórz na Międzynarodowych Mistrzostwach Tańca World Artistic Dance 
Federation w Płocku. W mistrzostwach stratowały zespoły z całej Polski, a także: Francji, Litwy, Słowenii, 
Niemiec, Ukrainy, Danii, Estonii i Macedonii.

POLSKĄ ARMIĘ
RACIBORZANIN KUBA SKWARECKI
mistrzem świata WADF

- Wyjazd naszej grupy miał 
miejsce w czwartek, by na 
spokojnie przygotować się do 
zmagań tanecznych następ­
nego dnia. Większość naszych 
tancerzy występowała w pią­
tek - informuje RCK.

Największy sukces od­
niósł Jakub Skwarecki, któ­
ry w swojej kategorii wieko­
wej został Mistrzem Świata

w technice modem&contem- 
porary.

Wśród naszych solistów 
Helena Nieckarz dostała się 
do finału, który zakończyła 
na 6. miejscu, natomiast Ma­
ja Szpunar i Milena Mizioch, 
niestety, do finału się nie za­
kwalifikowały, ale należy za­
znaczyć, że w ich kategorii 
wiekowej i tanecznej było naj­

więcej zgłoszeń i największa 
konkurencja.

Jeden z naszych duetów: 
Klaudia Rycka & Miriam Po- 
lednik zakwalifikowały się do 
finału, kończąc go również na 
6 miejscu. Tancerze prezen­
towali się w choreografiach 
przygotowanych przez ich 
trenerkę Manuelę Krzykałę.

DOWIEDZ SIĘWIĘCEJ NA STR. 2

To pierwszy taki przykład, 
kiedy biznes wspiera polskie 
wojsko. Eko-Okna mają nadzie­
ję, że ich śladem pójdą następ­
ne firmy, wzorem przedwojen­
nych tradycji.

Pomysł wsparcia terytorial- 
sów wyszedł od prezesa Ma­
teusza Kłoska. Udało się sfor­
malizować przekazanie w Mi­

nisterstwie Obrony Narodowej. 
Dziś nastąpiło oficjalne odebra­
nie daru z rąk przewodniczą­
cego Rady Nadzorczej Adama 
Wajdy przez dowódcę 13 ŚBOT 
płk. Tomasza Białasa. Obecny 
był również poseł Adam Ga­
węda.

(waw)
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Gaudeamus igitur i wielki 
jubileusz raciborskiej uczelni

Raciborzanin Kuba Skwarecki mistrzem świata WADF

DOKOŃCZENIE ZE STR.1

Plany są ambitne - poza 
wzmocnieniem potencjału edu­
kacyjnego, także dalsze remon­
ty i modernizacje, m.in. budo­
wa parkingu czy wprowadze­
nie ekologicznych, oszczędnych 
źródeł ciepła. W nowy rok uczel­
nia wchodzi z 570 studentami.

Pochodzący z Raciborza wi­
ceminister Paweł Jabłoński za­
powiedział kolejne, 4-milionowe 
wsparcie dla Akademii, podkre­
ślając, że tworzy ona wspólnotę 
o dużej sile.

- Wielka rzecz się stała - 
podkreślał wagę decyzji sprzed

I Racibórz » Urodzony w Raciborzu dwukrotny brązowy medalista igrzysk olimpij­
skich z końcem roku schodzi z międzynarodowych zapaśniczych mat.

Denis Kudła postanowił zakończyć
MIĘDZYNARODOWĄ KARIERĘ

28-latek z Raciborza, dziś 
jeszcze utytułowany reprezen­
tant Niemiec, utrzymujący sta­
łe kontakty z rodzinnym mia­
stem i tutejszą rodziną, zdo­
był brązowe medale IO w Rio 
de Janeiro i Tokio. Ma srebro 
i brąz mistrzostwa świata, trzy 
brązy ME i złoto mistrzostw 
świata juniorów.

20 lat biskup gliwicki, ks. prof. 
dr hab. Jan Kopiec, przyjaciel 
uczelni, obecny na 20 immatry­
kulacjach. Mówił, by dopingo­
wać ANS, by nie ustawała w roz­
woju. Akademickiej racjonalno­
ści życzyła z kolei poseł Gabrie­
la Lenartowicz.

Starosta wraz z członkami 
zarządu powiatu wręczył obraz 
z widokiem rudzkiego opactwa. 
- W prezencie od nas dostali­
ście nazwę ulicy - wspomniał 
prezydent. Odcinek dawnej Ma­
tejki od Słowackiego do Mariań­
skiej to dziś - na mocy uchwa­
ły Rady Miasta - ulica Akade­
micka.

Zapasy trenuje od 11. roku 
życia, zaczynając w Schiffer- 
stadt. Wzruszający był moment 
w sierpniu 2016 r., kiedy po wy­
granej w walce o 3. miejsce 
w Rio zrobił wokół maty rund­
kę z niemiecką, a potem pol­
ską flagą z napisem Racibórz. 
Media w Niemczech brąz ów­
czesnego 21-latka przyjęły z za­

Listy gratulacyjne wysłań 
m.in. premier Mateusz Mora- 
wiecki i minister edukacji Prze­
mysław Czarnek. Wiceminister 
Jabłoński wręczył zasłużonym 
wykładowcom ANS w Racibo­
rzu odznaczenia państwowe.

Wykład okolicznościowy pt. 
Bezpieczeństwo z perspekty­
wy kryminalistyka wygłosi­
ła dr Joanna Stojer-Polańska. 
W części artystycznej wystąpiła 
Smyczkowa Orkiestra Kame­
ralna RCK pod batutą Henry­
ka Krótkiego.

(waw)

skoczeniem, bo przed igrzy­
skami nikt nie stawiał na tak 
dobry jego występ. Przyjechał 
potem do Raciborza. Spotkał 
się z młodzieżą.

- Kiedy dowiedziałem się, 
że Denis kończy swoją mię­
dzynarodową karierę, zanie­
mówiłem, ponieważ założyłem, 
że zaatakuje ponownie w 2024 
roku, ale kiedy usłyszałem ar­
gumenty, mogłem je zrozumieć 
- powiedział dla www.ringen. 
de prezes DRB Jens-Peter 
Nettekoven. - Jest jednym 
z najbardziej utytułowanych 
zapaśników, jakich mieliśmy 
w ostatnich latach, zdobycie 
dwóch brązowych medali na 
igrzyskach olimpijskich to coś 
wyjątkowego. Prezes DRB ma 
nadzieję, że Denis Kudła bę­
dzie nadal walczył po zakoń­
czeniu swojej kariery. Kudlę 
wciąż można oglądać na ma­
tach niemieckiej zapaśniczej 
Bundesligi.

(red)
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Wyniki:
Soliści:

■ Kuba Skwarecki - I miejsce 
i mistrzostwo świata w kate­
gorii modern&contemporary

■ Helena Nieckarz - 6 miej­
sce w kategorii artistic dan- 
ce show

I Racibórz » Lokalizacja to dawna baza Dywizjonu Obrony Powietrznej w Kuźni Ra­
ciborskiej. Gruzowisko K9 ma służyć szkoleniu psów bojowych.

ARMIA ZAMIERZA ZDUDOWAĆ 
pod Raciborzem... gruzowisko

Termin K9 oznacza po prostu 
psy bojowe. W służbach mundu­
rowych nazwa ta znana jest nie 
od dziś. Powstała ona od angiel­
skiego słowa “canine”, czyli “pso- 
wate”. Kiedyś oznaczała głównie 
psy służbowe zasilające szeregi 
amerykańskiej policji. Dziś od­
nosi się głównie do psów wyko­
rzystywanych do pracy głównie 
w jednostkach wojskowych pod­
czas operacji specjalnych.

Psy powołane do służby woj­
skowej są wielozadaniowe - mo­
gą brać udział w desancie spado­
chronowym, a także w misjach 
zagranicznych, sprawdzają się 
dobrze zarówno w wodzie, jak 
i na lądzie. Często pomagają żoł­

I Racibórz » Policja na bieżąco informuje o zatrzymanych nietrzeźwych kierow­
cach. Tym razem uwagę zwraca wyczyn 36-latki.

Niechlubny rekord należy TYM RAZEM DO PANI
To rekordzistka weeken­

du, zauważona przez świadka 
w niedzielę 16 października oko­
ło godz. 17.10 w Szonowicach 
na ul. Słowackiego, zatrzyma­

Maja Szpunar - H finału w ka­
tegorii modern&contempo­
rary
Milena Mizioch - '4 finału 
w kategorii modern&con­
temporary
Duety:
Klaudia Rycka i Miriam Po- 
lednik - 6 miejsce w kategorii 
modern&contemporary 
Tosia Bencal i Marcela Pol- 

nierzom w wykrywaniu materia­
łów wybuchowych. Przeszukują 
budynki w poszukiwaniu broni 
i amunicji. Wraz ze swoimi prze­
wodnikami patrolują punkty kon­
trolne, często ryzykując tym sa­
mym swoje życie, a także zdrowie 
(źródło zooart.com.pl).

15 października podczas 
ćwiczeń śląskich terytorialsów, 
o planowanej inwestycji poinfor­
mował ich dowódca, płk. Tomasz 
Białas. O planach poinformowa­
no władze Kuźni Raciborskiej. 
Na Śląsku brakuje takiego miej­
sca. Najbliższe są w Nowym Są­
czu i Gdańsku.

Jedno z ćwiczeń polegało na 
zabezpieczeniu stanowiska do­

na przy ul. Słonecznej w Paw­
łowie w gm. Pietrowice Wielkie. 
Mieszkanka powiatu racibor­
skiego kierowała volkswage- 
nem golfem, mając prawie 2,5 

denik - 9 miejsce w kategorii 
modern&contemporary
- Dziękujemy serdecznie fir­

mie EDOREM za wsparcie finan­
sowe wyjazdu, a także rodzicom 
SKAZY, na czele z koordynato­
rem wyjazdu Pawiem Rycką, za 
organizację logistyczną całego 
przedsięwzięcia - informuje RCK

(rek)

wodzenia szczebla operacyjnego, 
które pociskami manewrującymi 
zniszczył przeciwnik. Do akcji 
wkroczyły między innymi woj­
skowe psy poszukiwawczo-ra­
townicze, których zadaniem było 
odnaleźć rannych pod gruzami, 
oraz Grupa Zabezpieczenia Me­
dycznego, której zadaniem by­
ło udzielenie pierwszej pomocy 
i ewakuacja rannych żołnierzy.

W akcji były Ares - owczarek 
belgijski groenendael oraz Ol­
gierd - wyże! weimarski. Opie­
kuje się nimi służąca w WOT st. 
szeregowa Monika Monika Kra- 
sińska-Ligejko, do 2019 r. dzien­
nikarka Radia Katowice, repor­
terka wojskowa i wojenna, m.in. 
w Afganistanie. Dziś służy w woj­
sku. Została koordynatorką pro­
gramu pilotażowego grup poszu- 
kiwawczo - ratowniczych z psami 
GPR K9W0T w 13ŚB0T. Dzięki 
jej staraniom powstały zapisy 
o psach kontraktowych, a w lip- 
cu zeszłego roku GPR K9 we­
szła oficjalnie w struktury ślą­
skiej „trzynastki".

(waw)

promila. Przez weekend policja 
zatrzymała czterech nietrzeź­
wych kierowców.

(kpp)

Sp. Małgorzata Plewczyńska
(12.04.1981 -12.10.2022)

20 października na cmentarzu 
na Ostrogu pożegnaliśmy 

naszą redakcyjną koleżanką 
Gosię. Nie możemy się 

pogodzić z Jej odejściem. 
Spoczywaj w pokoju.

Markowi, Rodzicom i rodzinie 
składamy najszczersze 
wyrazy współczucia.

I Racibórz » Stanowisko, jak słyszymy, nie jest atrakcyjne wśród medyków i nie cho­
dzi wcale o finanse.

Od czerwca szpital nie może
znaleźć nowego zastępcy dyrektora

Od czerwca szpital w Raci­
borzu poszukuje zastępcy dy­
rektora ds. medycznych. Do­
tychczasowa wicedyrektor, lek. 
med. Elżbieta Wielgos-Karpiń- 
ska, nie przystąpiła do konkur­
sów, ale zgodziła się piastować 
stanowisko do czasu znalezie­
nia następcy. Tym może być le­

karz, a chętnego na horyzoncie 
brak. Dwa konkursy nie przynio­
sły efektu. Procedura trwa, kan­
dydata może przedstawić dyrek­
tor. ale takowego nie ma, choć 
może zaoferować pensję wyż­
szą od swojej. Powód? Lekarze 
dobrze zarabiają bez stanowisk 
kierowniczych. Te bowiem wiążą

się z odpowiedzialnością, którą 
mało kto chce brać na siebie.

Poszukiwania wciąż trwają, 
a lek. med. E. Wielgos-Karpiń- 
ska zapewniła, że do czasu sfina­
lizowania sprawy będzie realizo­
wała dotychczasowe obowiązki.

(w)

http://www.ringen
zooart.com.pl


Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOSiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

I Racibórz >> Statuetki i czeki opiewające na kwotę 10 tys. zi trafiły do tegorocznych laureatów konkursu Zielone Czeki’2022 w czterech kategoriach. Kapituła Konkursu 
przyznała również pięć wyróżnień. Uroczystość odbyła się na Stadionie Śląskim w Chorzowie. Konkurs organizowany jest corocznie przez Wojewódzki FUndusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach z okazji Dnia Ziemi.

Zielone Czeki 2022 - gala laureatów

- Wraz ze statuetką laureaci 
otrzymują nagrodę pieniężną 
w wysokości 10 tys. zl. Ale nie 
te środki finansowe są w tym 
wszystkim najważniejsze. Naj­
ważniejsze jest to, że w ten spo­
sób doceniamy nagrodzonych 
za ich działania na rzecz ochro­
ny środowiska - mówi Tomasz 
Bednarek, prezes WFOŚiGW 
w Katowicach.

Kapituła Konkursu Zielone 
Czeki’2022 przyznała cztery na­
grody główne oraz łącznie pięć 
wyróżnień w kategoriach: 
s Ekologiczna osobowość 

roku
■ Gmina przyjazna dla czyste­

go powietrza
* Inwestycja proekologiczna 

roku
■ Programy i akcje na rzecz 

ochrony przyrody oraz edu­
kacji ekologicznej
Za prowadzenie, wraz ze 

swoją córką Mają, audycji „EKO 
RANEK” emitowanej od nie­
mal 9 lat na antenie Polskiego 
Radia Katowice, Ekologiczną 
Osobowością Roku została Ga­
briela Kaczyńska. Audycja re­
alizowana w formule reportażu 
uczestniczącego poświęcona 
jest ekologii, ochronie środo­
wiska i naukom przyrodniczym. 

Biorą w niej udział naukowcy, 
eksperci i popularyzatorzy na­
uki ale przede wszystkich za­
proszone do programu dzieci. 
Poszczególne odcinki audycji 
nierzadko wykorzystywane są 
w szkołach i przedszkolach jako 
materiał dydaktyczny. Gabrie­
la Kaczyńska współpracuje też 
z Programem 1 i Programem 3 
Polskiego Radia. Jest inicjator­
ką wielu akcji i kampanii spo­
łecznych, dotyczących ochro­
ny przyrody i propagowania 
zdrowego stylu życia u dzieci 
i młodzieży.

Wyróżnienia otrzymali 
Tomasz Beczała oraz 
Marcin Podsiadło.

Za wielotorowe działania 
w zakresie walki o czyste po­
wietrze, Zielony Czek w katego­
rii Gmina przyjazna dla czyste­
go powietrza trafił tym razem 
do gminy Goczalkowice-Zdrój. 
Jednym z nich jest realizacja 
Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji. W samym tylko 2021 ro­
ku wymienionych zostało 135 
nieefektywnych źródeł ciepła 
na ekologiczne. Przez ostatnie 
lata wykonanych zostało wie­
le inwestycji w ochronie śro­
dowiska jak rewitalizacja Par­

ku Zdrojowego oraz sąsiadu­
jącego z nim budynku starego 
dworca, wybudowane zostało 
centrum przesiadkowe ze sta­
cją wypożyczania rowerów. Po­
nadto w Gminie prowadzony 
jest punkt konsultacyjno-in­
formacyjny Programu Czyste 
Powietrze, a dla mieszkańców 
ogrzewających domy wyłącznie 
ekologicznymi źródłami ciepła 
wprowadzona została obniżona 
stawka podatkowa. W gminie 
prowadzone są też przy użyciu 
drona kontrole palenisk domo­
wych. Goczalkowice-Zdrój zaję­
ły 11 miejsce w rocznym rankin­
gu gmin w Programie Czyste 
Powietrze.

Wyróżnione zostały gminy: 
Siemień i Mszana.

Nagrodę w kategorii Inwe­
stycja proekologiczna roku 
otrzymało Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej - Gliwi­
ce Sp. z o.o. Zielony Czek trafił 
do spółki za realizację zadania 
„Budowa III Etapu Instalacji 
Odsiarczania Spalin i I Etapu 
Instalacji Odazotowania Spalin 
dla kotłowni WR-25 w PEC Gli­
wice”. Nowoczesna instalacja 
oczyszczania spalin sprawia, że 
do atmosfery trafia mniej zanie­
czyszczeń gazowych, a standar­
dy emisyjne jakie spełnia ko­
tłownia osiągają wyśrubowane 
normy emisyjne ustanowione 
dla Polski przez Komisję Eu­
ropejską. Dzięki realizacji tej 
inwestycji kotłownia WR-25 po 
okresie derogacji ciepłowniczej 
od 1 stycznia 2023 roku będzie 
spełniała standardy określone 
na podstawie konkluzji BAT. 
Całkowity koszt budowy wyniósł 
niemal 52 min zl, z czego 27 min 
- to dofinansowanie ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach.

Wyróżnienie otrzymała 
Gmina Kalety.

W ostatniej kategorii - Pro­
gramy i akcje na rzecz ochrony 
przyrody oraz edukacji ekolo­
gicznej, zwyciężyło Stowarzy­
szenie „Nie Dokarmiaj Smoga”, 
za aktywną działalność na rzecz 
poprawy jakości powietrza. 
Stowarzyszenie działa głów­
nie na rzecz czystego powie­
trza w Pszczynie, choć nie tylko. 
W ubiegłym roku Stowarzysze­
nie przeprowadziło intensywną 
kampanię informacyjną, doty­
czącą treści uchwały antysmo- 
gowej oraz możliwości uzyska­
nia dofinansowania do wymia­
ny źródeł ciepła, z uwzględnie­
niem wpływu zanieczyszczeń 
powietrza na zdrowie. Na swo­
im koncie ma także kampanię 
informacyjno-edukacyjną pod 
hasłem, Wymień piec! Nie zwle­
kaj! Czas ucieka!”, produkcję 
filmów poruszających kwestie 
zlej jakości powietrza w Pszczy­
nie i sposobów monitorowania 
powietrza oraz skutków zdro­
wotnych. Działacze Stowarzy­
szenia stworzyli stronę inter­
netową niedokarmiajsmoga.pl, 
spotykają się z mieszkańcami, 
uczestniczą w konferencjach 
i debatach, pracują z dziećmi 
i młodzieżą, organizują koncer­
ty, happeningi i proekologiczne 
wydarzenia, jak Dzień Czystego 
Powietrza, który połączony byl 
z inauguracją kampanii Polskie­
go Alarmu Smogowego „Zobacz 
czym oddychasz. Zmień to”.

W tej kategorii tym razem 
Kapituła me przyznała 
wyróżnień.

Nagroda ekologiczna „Zielo­
ne Czeki”, przyznawana przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wod­
nej w Katowicach z okazji Dnia 
Ziemi, ma już swoją długoletnią 
historię. Pierwsze Zielone Cze­
ki zostały przyznane 28 lat te­
mu - w 1994 roku. Od tego cza­
su wśród laureatów konkursu 

znalazło się wielu pasjonatów 
przyrody, są wśród nich na­
ukowcy, nauczyciele, dzienni­
karze, przedsiębiorcy, gminy 
i stowarzyszenia.

(wfoś)

I Racibórz » Ponad 4 miliony zł z I osi Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko trafi do spółki Orlen Południe na budowę farmy fotowoltaicznej w Rybniku. 
Środki w postaci pomocy zwrotnej przekaże beneficjentowi NFOŚiGW Inwestycja ma zostać oddana do użytku za rok i będzie kosztować ok. 6,8 min zł.

Inwestycja OZE w Rybniku dzięki środkom POliŚ
Budowa nowej jednostki 

wytwarzania energii elek­
trycznej wykorzystującej 
promieniowanie słonecz­
ne - o mocy powyżej 2 MWe 
w Rybniku to element inwe­
stycji ORLEN Południe S.A., 
której celem jest rozwój ze- 

roemisyjnych źródeł energii 
w aktywach wytwórczych in­
westora. Składową projektu 
będzie przyłącze do istnieją­
cych sieci należącej do Tau- 
ron Dystrybucja S.A. Insta­
lacja zlokalizowana na tere­
nie woj. śląskiego, w Rybniku 

ma mieć typowo komercyjną 
funkcję - sprzedawać "zieloną 
energię elektryczną" do sieci 
zewnętrznej.

Na kompleks złoży się 
m.in. ok. 5400 paneli słonecz­
nych, 17 sztuk inwerterów sie­
ciowych, kontenerowa stacja 

transformatorowa o mocy 
2500 kVA, oraz rozdzielnice. 
Przewidywane efekty ekolo­
giczne uzyskane dzięki funk­
cjonowaniu farmy to uru­
chomienie produkcji energii 
elektrycznej z nowo wybudo­
wanych mocy wytwórczych 

instalacji wykorzystujących 
OZE (w wys. 2158 MWhe/rok) 
oraz spadek emisji gazów cie­
plarnianych do atmosfery (o 1 
636 ton równoważnika CO2 
rocznie).

Dofinansowanie inwestycji 
umożliwił zasób środków PO­

liŚ - poddziałanie 1.1.1: Wspie­
ranie inwestycji dotyczących 
wytwarzania energii z odna­
wialnych źródeł wraz z podłą­
czeniem tych źródeł do sieci 
dystrybucyjnej/ przesyłowej.

(nfoś)

niedokarmiajsmoga.pl


I Racibórz »Informacja pochodzi co prawda z zabrzańskiej policji, ale pokazuje, że znajomość zawarta dzięki aplikacji randkowej może mieć przykre finansowe konse­
kwencje. Warto poczytać dla przestrogi.

■ r

Randka za 112 tys. zł. OSTRZEŻENIE DLA PAN!

- Policjanci z Wydziału do 
Walki z Przestępczością Gospo­
darczą Komendy Miejskiej Po­
licji w Zabrzu wyjaśniali spra­

wę oszustwa, do którego doszło 
w marcu bieżącego roku. 37-let- 
nia mieszkanka Zabrza pozna­
ła na popularnej aplikacji rand­

kowej mężczyznę. Znajomość 
trwała kilka tygodni. Oszust 
spotkał się ze swoją ofiarą i po­
dał jej fałszywe imię i nazwisko. 
Po spotkaniu zaczął namawiać 
kobietę do zainwestowania w je­
go nowy interes. Oszust obiecy­
wał, że kobieta szybko wzbogaci 
się na jego nowej działalności, 
która miał polegać na handlu 
telefonami z górnej półki - in­
formuje KMP Zabrze.

- Mężczyzna przekonywał ją, 
że pieniądze, które zainwesto­
wała, na pewno zostaną pomno­
żone. Jednak proszony o zwrot 
pieniędzy, 29-latek nie kwapił 
się, aby oddać gotówkę należą­
cą do pokrzywdzonej. W końcu 
zabrzanka postanowiła popro­

sić o pomoc policjantów - doda­
no w komunikacie.

- Stróże prawa ustalili praw­
dziwe dane podejrzanego. Oka­
zał się nim 29-latek, który był już 
karany za oszustwa, a dodatko­
wo był poszukiwany celem od­
bycia kary pozbawienia wolno­
ści. Na początku października 
mężczyzna został zatrzymany 
na terenie Krakowa, gdzie ukry­
wał się w wynajmowany apar­
tamencie. W chwili zatrzyma­
ni miał przy sobie podrobione 
dokumenty tożsamości. Męż­
czyznę doprowadzono do pro­
kuratury, gdzie usłyszał zarzut 
oszustwa i posiadania podro­
biony dokumentów. Na wnio­
sek śledczych sąd zastosował 

wobec mężczyzny środek za­
pobiegawczy w postaci tymcza­
sowego aresztowania - czytamy 
w informacji śledczych.

- Informacje o metodzie dzia­
łania mężczyzny należy trakto­
wać jako ostrzeżenie i kierować 
się ograniczonym zaufaniem do 
nowo poznanych osób - zwłasz­
cza na portalach spolecznościo- 
wych czy randkowych. Zawie­
rając nowe znajomości, należy 
być bardzo ostrożnym w szcze­
gólności, gdy osoba, którą zna­
my tylko z intemetu, oczekuje 
od nas wpłacania pieniędzy lub 
przekazywania innych korzy­
ści. Sprawcy najpierw zdoby­
wają zaufanie, a później proszą 
o załatwienie różnych spraw, 

które wiążą się z wpłaceniem 
pieniędzy. Zdarza się także, że 
oszuści namawiają ofiary do 
wysiania im intymnych zdjęć, 
by wykorzystać je do szantażu 
i domagając się pieniędzy. Łu­
pem oszustów padają nie tyl­
ko pieniądze, ale i cenne dane 
osobowe. Pod żadnym pozorem 
nie podawajcie danych z dowo­
du osobistego, numerów kart 
czy polis ubezpieczeniowych. 
Pamiętajmy o zasadzie ograni­
czonego zaufania. Tylko Wasza 
czujność, ostrożność i dystans 
do otrzymywanych informa­
cji spowodują, że nie staniecie 
się kolejnymi ofiarami oszusta 
- przekonuje policja.

I Racibórz » Termin wykonania zadania określono na 30 czerwca przyszłego roku.
Takie tempo zapowiadał prezydent, kiedy wnosił do radnych o zapewnienie finan­
sowania inwestycji.

Ogłoszono przetarg na budowę
PRZEDSZKOLA W MARKOWICACH

- Budowa budynku Przed­
szkola w Raciborzu - Markowi- 
cach w Zespole Szkolno-Przed- 
szkolnym Nr 1 wraz z infrastruk­
turą oraz wykonaniem doku­
mentacji projektowej - to tytuł 
zadania. Ma kosztować ok. 3,4 
min zł. Na taki wydatek zgodzi­
ła się Rada Miasta na wniosek 
prezydenta Dariusza Polowego.

W skład przedszkola wejdą 
następujące zespoły funkcyj­
ne: główna część - 5 oddziałów 
przedszkolnych dla 125 dzieci 
z węzłami sanitarnymi wraz 
z magazynkami na leżaki i po­
moce dydaktyczne, z szatnią dla 
dzieci, z salą wielofunkcyjną, 
część administracyjna - z poko­

I Racibórz » Mógł po prostu zapłacić mandat, a tak odpowie przed prokuratorem 
razem z pasażerem.

SAM SIĘ PROSIŁ 0 PROBLEMY. 
Odpowie także pasażer

- Wczoraj, 18.10., około godzi­
ny 12:20, w Raciborzu na ulicy 
Rybnickiej, policjanci racibor­
skiej drogówki zatrzymali kie­
rującego oplem. Ujawnili wy­
kroczenie polegające na korzy­
staniu przez kierowcę w czasie 
jazdy z telefonu komórkowego. 
Standardowo popełnione wy­
kroczenie miało zakończyć się 
mandatem lub skierowaniem 
wniosku do sądu o ukaranie 
sprawcy, gdyby nie zachowa­
nie i nietypowa propozycja sa­
mego zatrzymanego. Mężczyzna 
próbował przekupić policjantów,
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jem dyrektora, pokojem sekreta­
riatu i księgowości, część funkcji 
pomocniczych - z pokojem psy­
chologa, pokojem logopedy, po­
kojem pielęgniarki, z salą gim­
nastyczną, salą sensoryczną SI, 
z pokojem szatniowo nauczyciel­
skim, część zaplecza funkcji ży­

usiłując im wręczyć 150 złotych 
łapówki w gotówce. Nie reago­
wał na pouczenia, że popełnia 
w ten sposób poważne przestęp­
stwo. W efekcie 43-letni mężczy­
zna został zatrzymany. Ponadto 
w czasie kontroli opla policjan­
tów zaniepokoiło nerwowe za­
chowanie 33-letniego pasażera. 
Stróże prawa do pomocy wezwa­
li raciborskich kryminalnych. 
I tym razem policyjna intuicja 
nie zawiodła, gdyż wyjaśniła się 
przyczyna zachowania pasaże­
ra. Kryminalni w plecaku nale­
żącym do 33-latka ujawnili środ­

wieniowej - z pełnym zespołem 
pomieszczeń technologii kuchni 
gotowanej, część magazynowa 
i część techniczna - z kotłownią. 
Obiekt będzie dostępny dla osób 
niepełnosprawnych.

red., fot. PFU Atelier Zetta/UM Racibórz,

ki psychotropowe w ilości około 
100 gram substancji Alfa PiHP 
W związku z popełnionymi prze­
stępstwami obaj panowie zostali 
zatrzymani i trafili do policyjne­
go aresztu. Teraz, za próbę prze­
kupstwa policjantów z racibor­
skiej drogówki, 43-letniemu kie­
rowcy grozi nawet 10-letni pobyt 
w więzieniu, natomiast 33-letni 
pasażer za posiadanie narkoty­
ków może spędzić nawet 3 lata 
za kratkami - informuje racibor­
ska komenda.

(kpp)

I Racibórz » Kilkudziesięciu pielgrzymów z całej Polski przyjechało 15 października 
do Raciborza, by otworzyć Śląsko-Morawską Drogę św. Jakuba.

PRZYJACIELE CAMINO
przyjechali do Raciborza

Wydarzenie zorganizowały 
Górnośląski Klub Przyjaciół Ca- 
mino opiekujący się Drogami 
św. Jakuba na Śląsku. Nowa, 
licząca 100 km Śląsko-Moraw- 
ska Droga św. Jakuba prowadzi 
ze Śląska w kierunku Moraw. 
Rozpoczyna się w miejscowo­
ści Toszek i jest przedłużeniem 
Warszawskiej Drogi św. Jakuba, 
która po dojściu do Częstocho­
wy poprzez Jasnogórska Drogę 
św. Jakuba łączy się z Via Regia 
Drogą Królewską.

- Po drodze byliśmy 
ugoszczeni w Bojanowie, przez 
panie z rady parafialnej i DFK. 
Kawa, herbata i pełne talerze 
ciast. Panie piekły je od wczo­
raj. Podziękowania dla: Hanny 
Nitefor, Barbary Zięć, Marii Ku- 

biczek, Moniki Nawrat i Haliny 
Paskuda. Wspaniała przerwa na 
wytchnienie - relacjonuje Artur 
Wierzbicki.

Potem krótki postój w ko­
ściele pw. św. Wacława w Krza­
nowicach, gdzie proboszcz, ks. 
Marek Wcisło, opowiadał o hi­
storii tej świątyni i diecezji. - By­
ły modlitwy - dodaje Wierzbicki.

Na granicy została przecię­
ta wstęga, było kilka okoliczno­
ściowych przemówień i dużo 
radości z otwarcia Śląsko-Mo- 
rawskiej Drogi św. Jakuba. Po 
czeskiej stronie znalazła się ta­
blica informacyjna z oznacze­
niem biegnących przez ten kra­
ju dróg św. Jakuba. - Najciekaw­
sze, że Racibórz jest właśnie 
wskazany jako hub do połączeń 

z terenu Polski. Czyli Czech już 
wie, że na Brno idzie się z Pol­
ski przez Racibórz - komentuje 
Artur Wierzbicki.

Podczas uroczystości czeską 
stronę reprezentował Ivo Jar­
ka z praskiego stowarzyszenia 
Ultreia oraz mistostarosta Stra- 
hovic Marek Hluchnik. Czesi na 
granicy poczęstowali Polaków 
chlebem i solą, a w Strahovi- 
cach zapewnili ciepły posiłek.

W pielgrzymce brało udział 
70 osób. Wśród przyjezdnych 
byli głównie Górnoślązacy, ale 
byli też Czesi, panie Białego­
stoku i Skierniewic. Z Racibo­
rza i okolic włączyło się to tego 
otwarcia około 15 osób.

(red.)



OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ 

poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu 

naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

FINANSE

POŻYCZKI - SZYBKO Z KOMORNIKIEM

POŻYCZKI - SZYBKO Z KOMORNIKIEM 

tel. 32-260-00-33,516-516-611. Pośrednik 
CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Mieszkanie w centrum Raciborza

Sprzedam ciepłe 2 pokojowe mieszkanie 
w centrum Raciborza. Mieszkanie z wyposa­
żoną kuchnią, łazienką i korytarzem. Powierzch­
nia 45 m2. Wymienione instalacje. Blisko za­
równo do Rynku jak i Parku Roth., tel. kom.: 
733122737. e-maih KAR0.AREN@GM Al LCOM.

MOTORYZACJA

Auto - Skup SRC, tel.788-971-788

Złomowanie 24h/365 r. Skup-samochodów 
do złomowania nawet 1500 zł/skupujemy 
wszelkie samochody każdy stan każda marka, 

rozbite, skorodowane, niesprawne, bez pełnej 
dokumentacji, także z problemami prawnymi 
oraz samochody nierejestrowane w RP, także 
bez oc, bez przeglądu, po zmarłych bez po­
działu spadku masz problem zadzwoń jeste­
śmy aby pomagać dojedziemy załatwimy bez 
marudzenia w miłej atmosferze płatność. Tel.; 
501-525-515. tel. kom.: 530-312-312. e-maih 
autodemont@wp.pl.www.autodemont.pl.

EURO LABORA Racibórz

EURO LABORA Racibórz - Austria, Niemcy, 
Holandia, Szwajcaria - już od 10 lat pomagamy 
znaleźć najlepszą pracę! Zadzwoń: 32/417 20 
56. praca@euro-labra.com; www.euro-labora. 
com (cert nr 14601).

roku. Obecnie poszukujemy osoby do pracy 
w dziale utrzymania ruchu u naszego klienta 
w Raciborzu. Stanowisko: specjalista serwisu 
smarowniczego. Wynagrodzenie: 4500 PLN 
do uzgodnienia z pracodawcą uzależnione 
od kwalifikacji, umiejętności i doświadcze­
nia, premia i inne dodatki. Praca 6-14 pn-pt. 
Wykształcenie min. zawodowe mechaniczne/ 
techniczne, tel. kom.: 505020428. e-ma­
ih biuro@ekspert-cieszyn.eu. www.eksper- 
t-cieszyn.eu.

RÓŻNE

Odstąpię działający salon franczyzowy

Odstąpię działający salon franczyzowy z odzie­
żą męską renomowanej polskiej marki. Ści­

słe centrum Raciborza. Wszelkie informacje 
509362392.. tel. kom.: 509362392. e-maih 
mar.wo@wp.eu.

NIERUCHOMOŚCI

Kupię dom/Mieszkanie/Kamienicę

Kupię dom/Mieszkanie/Kamienicę - do ew. 
remontu. Gotówka. Pow.: 35 - 60 m2. Do 10 
km od Raciborza, telefon: 32 414 90 79, kon- 
takt@pc-service.pl. tel.: 32 414 90 79. e-maih 
kontakt@pc-service.pl.

PRACA
Zatrudnimy w Raciborzu

Nasza firma działa na rynku polskim od 2001

REKLAMA

REKLAMA

BANK SPÓŁDZIELCZY W RACIBORZU
Rok założenia 1900 Grupa BPS

promocyjna

6 % w skali roku na 5 miesięcy 
Oprocentowanie stałe 

Kwota od 5.000 do 200.000 zł 
Szansa na wygraną w „Loterii na okrągło”

Zadzwoń i poznaj szczegóły: tel. 32 415 20 89 lub przyjdź do 
wybranej placówki Banku w Raciborzu, Krzanowicach, 

Pietrowicach Wielkich, Kuźni Raciborskiej, Kietrzu.

www.bsraciborz.pl

REKLAMA

KREDYT

DLA CIEBIE!

ZADZWOŃ 750 809 809 ™

USG RACIBÓRZ 
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii 
i diagnostyki obrazowej 

Racibórz 
ul. Kasprowicza 1

Tei.32 724-24-20 
tel. mob: 604-347-669 

www.usg-raciborz.pl

GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski 
Racibórz

ul. Warszawska 7a 
(z tyłu marketu E. Leclerc) 

Tel. 32 417 28 75, 
603 783 383

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN 

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO ŁAZARZA
Racibórz ul. Chodkiewicza 23
3 324190888
email: lecznica@lazarz-raciborz.com.pl

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

letzenia ubiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH

z zastosowaniem lasera wewnątrzzylnego

Leczenie PAJĄCZKÓW ŹYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH

laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

Małomwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU

{technika Barrona, skJeroterapia, laser)

LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na (le chorób zwyrodnieniowych

i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa) 

LECZENIE PODOLOGICZNE {paznokcie wrastające - modzełe, nagniotki) 

Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO

Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCOW 

OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH 

z usunięciem nadmiaru tkanek

Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA

OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi 
metodą laparoskopową lub tradycyjną

ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry
z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej

DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych
w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW

ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO
w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych 

oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologkznych

PUNKOE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów chłonnych
i innych tkanek
ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: 

rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skory, zmarszczki, 
starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskóoka Wiśniowska

www.lazarz-raciborz.com.pl
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x Raciborskie 
i ten rum 

Ku tury
29.10 (SOBOTA) GODZ. 18.001 RCK DK STRZECHA 
BRACIA POLARNEJ ZORZY - SPEKTAKL MUZYCZNY DLA 
DZIECI

"Bracia polarnej zorzy" to widowisko muzyczne oparte na mało 
znanych baśniach i legendach krajów nadbałtyckich takich jak 
Polska, Litwa, Łotwa, Estonia i Finlandia. Na przedstawienie 
składa się 10 utworów muzycznych, śpiewanych na żywo przez 
członków Chóru Teatru Chorea oraz wizualizacje cieniowe, wy­
konywane przez zespól Teatru Figur. Użycie ludzkiego głosu 
oraz kilkunastu prostych instrumentów i loopstation sprawia, 
że cala przestrzeń staje się żywa i wypełnia się dźwiękiem.

Piosenki śpiewane są w kilku 
językach: po polsku, lotewsku, 
fińsku, estońsku i litewsku. Wi­
zualizacje cieniowe oraz krót­
kie wprowadzenia do utworów 
niepolskich skutecznie niwelują 
barierę językową.

*Bilety w cenie 15 zł- dzieci, 25 zł - dorośli

5.10 (SOBOTA) GODZ. 17.001 RCK
"0 CZERWONYM KAPTURKU, CZYLI DO PRAWDY PO 
SZNURKU"-SPEKTAKL DLA 
DZIECI W WYKONANIU TEATRU 
MOICH MARZEŃ
Barwna opowieść o perypetiach 
dziewczynki wędrującej przez las do 

TERRA z repertuaru ANDREA BOCELLEGO, LA SPAGNO- 
LANON TI SCORDAR DI ME, Duet "Artystki, artystki, artystki 
z varietes" z operetki KSIĘŻNICZKA CZARDASZA, Aria DI

chorej babci. Spektakl rozpoczyna melodyjna piosenka, której 
refren staje się tematem przewodnim i jest śpiewany wraz 
z dziećmi podczas wędrówki Czerwonego Kapturka.

:Bilety w cenie 20 zł - dzieci, 30 zł - dorośli

13.11 (NIEDZIELA) GODZ 17.001 RCK RDK UL CHOPINA 21 
GRAŻYNA BRODZIŃSKA - PRZETAŃCZYĆ CAŁĄ NOC
l» •••••• *1 Grażyna Brodzińska - Królowa polskiej sce­

ny muzycznej wystąpi w Raciborzu wraz 
z Teatrem Muzycznym ORPHEUM Na- 
iry Ayvazyan! Kipiący przebojami kon­
cert w wykonaniu Teatru Muzycznego Or- 
pheum ze specjalnym udziałem Primadon- 
ny polskiej sceny muzycznej, Grażyny Bro­
dzińskiej! Czołowi soliści opery i operetki, 
wspaniali tancerze, brawurowa orkiestra 

kameralna "Orpheum" oraz olśniewające wizualizacje sceno­
graficzne dopełnią całości występu niekwestionowanej gwiazdy. 
Występują: Grażyna Brodzińska oraz Teatr Muzyczny Or­
pheum w obsadzie: Naira Ayvazyan - sopran, Łukasz Kostka 
- baryton, Tancerze Teatru Muzycznego Orpheum, Orkiestra 
Kameralna "Orpheum"

Bilety w cenie 90,- 60,- do nabycia w kasach RCK oraz na 
biletyna.pl

27.11 (NIEDZIELA) GODZ19.001 RCK RDK UL CHOPINA 21 
10 TENORÓW-KONCERT
Podczas koncertu usłyszymy
26 utworów m.in.: Muzyka z fil­
mu VABANK, FOREVER AND 
EVER z repertuaru DEMISA 
ROUSSOSA, CANTO DELLA

QUELLA PIRA z opery TRUBADUR, MARECHIARE, La 
donna e mobile z opery RIGOLETTO, CANT’T HELP FAL- 
LING IN LOVE z repertuaru ELVISA PRESLEYA, Toast 
z opery TRAVIATA, Deszczowa piosenka, BELLE z musi­
calu DZWONNIK Z NOTRE DAMĘ, LA BAMBA, ZACZNIJ 
OD BACHA, POTPOURRI, Con Te Partiró / Liberta, WE 
ARE THE CHAMPIONS.

Bilety w cenie 120,-110,-100 ,-

• J Sylwestrowa • 4 %
■ W .

31.12(S0B0TA) GODZ22.00IRCK RDK UL CHOPINA 21 
SYLWESTROWA REWIA PRZEBOJÓW
Tradycją Raciborskiego Centrum Kultury są kończące rok 

kalendarzowy eleganckie gale 
sylwestrowe. Co roku widow­
nia gromadzi miłośników do­
brej muzyki, którzy cenią so­
bie wysoką jakość artystycz­
ną i klasę.
Gala „Sylwestrowa Rewia 

Przebojów" to wyjątkowa propozycja na tegoroczną sylwe­
strową noc.

'Bilety w cenie 140,- (do 30X1), 160,- (1XII-30XII) 180,- (31XII)

UWAGA!
- Z przyczyn niezależnych od RCK, zaplanowany na 28 paź­
dziernika koncert pt. DON VASYL & GWIAZDY CYGAŃ­
SKIEJ PIEŚNI zostaje odwołany. Zwrot biletów tylko taką 
drogą jaką zostały zakupione.

- Spektakl baletowy DZIADEK DO ORZECHÓW zaplanowa­
ny na 6 listopada zostaje przeniesiony na 6 grudnia. Bilety 
zachowują ważność.
Za utrudnienia przepraszamy.

^Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+Rodzina + ” 
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w programie.

www.rck.com.pl RCK RDK (Chopina 21) RCK DK Strzecha (Londzina 38) www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Weroniki
-------OTme z werot«ą chłmon -

JABŁECZNIK BEZ TŁUSZCZU 
I Z DUŻĄ ILOŚCIĄ JABŁEK

REKLAMA

Ciasto po upieczeniu jest bardzo wilgotne.

Składniki ciasta:

• 2 szklanki maki tortowej (szklanka= 250 ml)

• 3A szklanki brązowego cukru (lub białego)

• 0,5 szklanki jogurtu (5 łyżek)

• 2 łyżeczki cukru waniliowego

• 1 łyżeczka proszku do pieczenia

• 1 łyżeczka sody oczyszczonej

• 4 średnie jajka (rozmiar M)

Dodatkowo:

• 1,5 kg obranych i pokrojonych w kostkę jabłek

Całe jajka ubić z cukrem i cukrem waniliowym na puszystą masę, dodać przesianą mąkę wymieszaną z proszkiem do pieczenia 

i sodą, na końcu wlać jogurt i wszystko utrzeć mikserem na jednolitą masę. Surowe ciasto wlać do jabłek i dokładnie wymieszać. 

Następnie jabłka wymieszane z ciastem wyłożyć do prostokątnej blaszki wysmarowanej tłuszczem i posypanej bułką tartą o wy­

miarach 25 x 35 cm. Piec w piekarniku nagrzanym do 180°C około 60 - 70 minut (grzanie górne i dolne). Wystudzone ciasto 

posypać cukrem pudrem.

www.smakiweroniki. pl

ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

HOTEL RESTAURACJA KAWIARENKA 
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne 

DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45. tel.: 32 777 43 86. 32 777 43 87 
rezerwacja@zajazdblskupl.pl. www.zajazdblskupl.pl

biletyna.pl
http://www.rck.com.pl
http://www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
http://www.smakiweroniki
mailto:rezerwacja@zajazdblskupl.pl
http://www.zajazdblskupl.pl
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Racibórz » Już wkrótce rybnickie Nadleśnictwo oglo- 
si przetarg, w którym wyłoni wykonawcę ogrodzenia 
zagrody. Zajmie ona 10 ha lasu, w tym 1,5 ha łąki pod 
pastwisko przy drodze wojewódzkiej nr 935. Tereny ło­
wieckie stracą myśliwi, Racibórz zyska atrakcję, a żu­
bry nową przestrzeń do życia. Zwierzęta te w stanie 
naturalnym bytowały niegdyś na ziemi raciborskiej.

ŻUBRY ZAWITAJĄ DO BRZEZIA 
we wrześniu przyszłego roku

Przyszła zagroda to obszar 
leśny pomiędzy ul. Zakładową 
w Brzeziu a DW 935 na granicy 
Raciborza i Komowaca/Pogrze- 
bienia. - Brano wiele lokalizacji 
pod uwagę - mówi Tomasz Ol­
szewski, nadleśniczy Nadleśnic­
twa Rybnik. Prof. Wanda Olech- 
-Piasecka, która dziś opowiadała 
o żubrach w domu kultury w Ko­
byli, gdzie leśnicy zorganizowali 
spotkanie informacyjne, wskaza­
ła, że Brzezie będzie najlepszą.

0 żubrach i brzeskiej zagro­
dzie dyskutowano 14 październi­
ka podczas spotkania informa­
cyjnego w domu kultury w Ko­
byli. Zorganizowały je Lasy Pań­
stwowe.

Teren pomieści maksymalnie
REKLAMA

dziesięć osobników, ale zdecydo­
wano, że będzie ich siedem. Przy- 
jadą z żubrowiska w Kobiórze. 
Tam stado wymaga rozrzedzenia.

Brzeskie żubrowisko będzie 
ogrodzone, z miejscem do ob­
serwacji (dojazd i parking za­
planowano z DW 935 na wyso­
kości Lasu Kobyla), składem na 
paszę i pomieszczeniem dla we­
terynarza. Dla samych zwierząt 
taki pagórkowaty obszar wymaga 
zwiększonego wysiłku. Bliskość 
trasy nie stanowi - jak słyszymy 
- problemu. Dopinane są ostat­
nie formalności. Obserwacje bę­
dzie można prowadzić na miej­
scu, a także on-line.

Zapowiadane na wrzesień 
otwarte wpisze się w obchody 
100-lecia Międzynarodowego 
Towarzystwa Ochrony Żubrów 
z siedzibą we Frankfurcie.

Inicjatorem sprowadzenia 
żubrów do Raciborza jest były 
minister środowiska, a dziś wice­
minister sprawiedliwości i poseł 
ziemi raciborskiej Michał Woś.

(waw)
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REKLAMA

Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18

□ 693 713 094

- monitoring 
systemów alarmowych

- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości 

pieniężnych
- montaż sys. alarmowych 

i telewizji przemysłowej

SZUKASZ KREDYTU 
HIPOTECZNEGO

Bezpłatnie przygotujemy kalkulacje

www.partnersecurity.pl
KONCESJA MSWiA NR L-OAOO/O3

■ra t
Jed-eśniy My
ZADZWOŃ 730 809 809 A

www.union-montage.pl Numer certyfikatu 10487

http://www.partnersecurity.pl
http://www.union-montage.pl


I Racibórz »- Policjanci z raciborskiej prewencji wspólnie z kryminalnymi zatrzy­
mali 37-letniego mężczyznę podejrzanego o posiadanie narkotyków. Stróże prawa 
zabezpieczyli 0,50 grama substancji psychotropowej. Nieodpowiedzialny miesz­
kaniec Raciborza może spędzić nawet 3 lata w więzieniu - informuje komenda. 

37-latek z Raciborza odpowie 
ZA POSIADANIE NARKOTYKÓW

-18 października raciborscy 
mundurowi z prewencji około 
godziny 13:20 w czasie siużby 
uzyskali informację o osobach 
mogących posiadać narkotyki.

By zweryfikować wiadomość 
udali się do jednego z mieszkań 
w bloku przy ulicy Pawia Stal­
macha w Raciborzu. Na miej­
scu zastali kilka osób oraz spe­

REKLAMA

cyficzny zapach mogący wska­
zywać, iż w mieszkaniu znajdu­
ją się substancje zabronione. 
Na miejsce przybyli również 
kryminalni celem udzielenia 
wsparcia. I tym razem policyj­
na intuicja nie zawiodła, gdyż 
stróże prawa w jednej z szafek 
ujawnili pojemnik zawierający 
0,50 grama substancji psycho­
tropowej. Policjanci do posia­
dania narkotyków zatrzymali 
37-letniego mieszkańca Raci­
borza, który trafił do policyjne­
go aresztu. Teraz nieodpowie­
dzialny 37-latek może spędzić 
nawet 3 lata w więzieniu - czy­
tamy w komunikacie.

(kpp)

w Opiuuu

ProficarePlus 
zaprasza do kontaktu

n tel. 32 724 24 20 
“ tel. kom. 604 347 669

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 

Stefana Batorego nr 6 (lip obok pok.220) oraz w Biuletynie In­

formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 

zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 
zabudowana

• dz. 5140/11 i 5143/11 km. 4 obręb
Racibórz-ul. Londzina 49

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawio­
nym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą 
wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego 
terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Ra­
ciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Batorego 7/2II p. 
tel. 48 32 41518 66, 
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny 
prezes zarządu, redaktor naczelny 
tel. 48 32 41518 66, 
e-maih redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-maih reklama@naszraciborz.pl
tel. 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy 
piątek na terenie powiatu raciborskiego 
i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy 
egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad 
stu punktach, m.in. w największych zakładach 
pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, 
zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, 
a w wersji elektronicznej każde wydanie na 
portalu naszraciborz.pl.

NASI SPECJALIŚCI:
ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

►
lek. Witold Ostrowicz 
specjalista radiologii i diagnostyki 
obrazowej; badania USG dla pacjentów 
przyszpitalnych poradni specjalistycznych 
wykonujemy bezpłatnie

G
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539149 649

GEEZEEZD

Szpitalny punkt pobrań krwi

lek. Jakub Ostrowicz 
koordynator punktu szczepień

Niemieckie 
ubezpieczenie

Pomoc 
koordynatora

Zwrot kosztów 
podróży

lek. Aleksander Chlubek 
specjalista chirurgii ogólnej

lek. Tomasz Chmura 
specjalista ginekologii i położnictwa

Klinicznym Kardiologii w Śląskim 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;

lek. Jacek Madejski 
specjalista urolog

specjalista nefrołogii i chorób wewnętrznych: lek. Jacek Wałek 
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy specjalista otolaryngolog

lek. Radosław Wilk 
specjalista psychiatrii

specjalista psychologii dziecka i rodziny: 
pomoc psychologiczna dla dzieci i dorosłych 

111 limu pii ii'
lek. Anna Kusaj-Potysz 
specjalista chorób zakaźnych:

mgr Magdalena Kopel 
dietetyk kliniczny

® ul. Jana Kasprowicza 1 m www.ostromed.pl 
Racibórz

http://www.bipraciborz.pl
mailto:sekretariat@naszraciborz.pl
mailto:redakcja@naszraciborz.pl
mailto:reklama@naszraciborz.pl
naszraciborz.pl
http://www.ostromed.pl

